
PORTARIA-COFECI Nº 066/2020 
 

       

Exonera, a pedido, o senhor José Luiz de 
Almeida Silvano do cargo de livre 
provimento de Assessor da Presidência. 
 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE 
IMÓVEIS-COFECI, no uso das suas atribuições legais e Regimentais, especialmente 
aquelas contidas no art. 19, VIII, do Regimento Interno aprovado com a Resolução-Cofeci 
nº 1.126/2009; 
   

 
   R E S O L V E : 
 
   
   Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o senhor JOSÉ LUIZ DE ALMEIDA 
SILVANO, do cargo de livre provimento – Assessor da Presidência, cuja contratação fora 
anteriormente autorizada por meio da Portaria-Cofeci nº 014/2019. 
 
   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  
 

Brasília(DF), 01 de dezembro de 2020 
 
 
 
 
 

JOÃO TEODORO DA SILVA 
  Presidente 


